
 

1/8 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 200-404-01-00121/2017-J2006 
              Датум: 19.02.2018 године 
                     Нови Сад 

 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 14/15 и 68/15) 

Решења Владе РС о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе,  Сектора 

за материјалне ресурсе, 24 број 119-12074/2017 од 08.12.2017. године и Решењa о преносу овлашћења  
директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, в.д. помоћника 
директора Пореске управе за материјалне ресурсе, доноси 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
 
            I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке услуга  одржавања опреме за заштиту од 

пожара, за потребе  Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, са 

припадајућим организационим јединицама, ЈН 200/7/2017, понуђачу ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, 

Милутина Миланковића број 1, Нови Београд , на основу понуде 2401/18-2 од 24.01.2018. године. 
 II Одбијају се као неприхватљиве  понуде: 
 1. Групе понуђача коју чине понуђач ''DVD VRAČAR", Метохијска  42 лок 2, Београд и поуђач 

"TEHNO VINČA" доо, Трговачка 81/8, Београд и  
 2. Понуђача "АНТИПЛАМ" ДОО Београд, Бранка Момирова број 21. 
 III Укупна процењена вредност уговора износи  5.333.333,33 динара  без ПДВ-а. 

IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року од 

3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Наручилац је дана 01.12.2017. године донео одлуку број 200-404-01-000121/2017-Ј2006  о 

покретању отвoреног поступка јавне набавке услуга одржавања опреме за заштиту од пожара, за 

потребе  Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, са припадајућим 

организационим јединицама, ЈН 200/7/2017. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца www.purs.gov.rs/aktuelnosti  дана 25.12.2017. године. 
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs/aktuelnosti 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-000121/2017-Ј2006  од 

01.12.2017. године. 
 Врста предмета јавне набавке: услуге. 
 Опис предмета набавке: услуге одржавања опреме за заштиту од пожара, за потребе  
Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавке: 50610000-4 услуге поправке и одржавања 

безбедносне опреме. 
 Јавна набавка није обликована по партијама. 
 Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

5.333.333,33 динара без ПДВ-а и то за 2017. годину износи 1.333.333,33 динара без ПДВ-а, за 2018. 

http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti
http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti


 

2/8 

 
годину износи 2.000.000,00 динара без ПДВ-а и за 2019. годину износи 2.000.000,00 динара без 

ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је предвиђена 

Законом о буџету РС за 2017. годину ("Службени гласник РС" бр. 99/2016, Глава16.2., Функција 110 

Економска класификација 425 - текуже поправке и одржавање, Конто 4252 
 Јавна набавка је предвиђена финансијским планом Пореске управе за 2017. годину на конту 

425281 - текуће одржавање опреме за јавну безбедност и Планом набавки Пореске управе за 2017. 

годину, у делу услуге, класа 4,  под редним бројем 5.21. за Регионално одељење Нови Сад. 
 За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-00-00119/2017 
од 12.01.2017. године, за преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора.  
 
 До истека рока за подношење понуда 25.01.2018. године до 11.00 часова,  на адресу наручиоца 

приспеле су четири понуде. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. 
 У извештају о стручној оцени понуда бр. 200-404-01-00121/2017-Ј2006 од  12.02.2018. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 Основни подаци о понуђачима:  
 Благовремено, тј. до истека рока за подношење понуда, наручилац је примио четири понуде и то: 
 1. понуду групе понуђача ''DVD VRAČAR", Метохијска  42 лок 2, Београд и "TEHNO VINČA" 
ДОО, Трговачка 81/8, Београд, која је заведена код наручиоца под бројем 420, примљена дана 

24.01.2018. године у 9,40 часова 
 2. понуду понуђача ''АНТИПЛАМ'' ДОО, Бранка Момирова број 21, Београд, која је заведена 

код наручиоца под бројем 444, примљена дана 25.01.2018. године у 09,05 часова 
 3. понуду понуђача ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА, СЕРВИС, 

ПРОИЗВОДЊУ И ПРОМЕТ, Светозара Марковића број 4а, Нови Сад, која је код наручиоца заведена 

под бројем 463, примљена дана 25.01.2018. године у 10,25 часова 
 4. понуду понуђача ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, Милутина Миланковића број 1, Нови Београд, 

која је код наручиоца заведена под бројем 464, примљена дана 25.01.2018. године у 10,30 часова 
 Неблаговремених понуда није било.  
 Отварање понуда:  Понуде су отворене дана 25.01.2018. године, у 13,00 часова, о чему је 

сачињен Записник о отварању понуда број: 200-404-01-00121/2017-Ј2006 од 25.01.2018. године. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда,  комисија је приступила стручној оцени у циљу 

утврђивања прихватљивости понуда у смислу члана 3. став 1. тачка 31., 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама и константовала  следеће: 
 
 1. Група понуђача коју чине ''DVD VRAČAR", Метохијска  42 лок 2, Београд и "TEHNO 
VINČA" доо Београд, Трговачка 81/8, Београд је дала заједничку понуду. Понуда је код понуђача 

заведена под бројем 8 од 18.01.2018. године. 
  Уз понуду је  приложен споразум  закључен дана 22.01.2018. године, који је код понуђача 

''DVD VRAČAR'' заведен под бројем 44, односно код понуђача "TEHNOVINČA" ДОО  заведен под 

бројем 154-01/18.  Истим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење 

јавне набавке. Споразум садржи све елементе прописане чланом 81. став 4. Закона о јавним 

набавкама. 
  У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђачи су 

доставили: Решење Агенције за привредне регистре о регистрацији понуђача ''DVD VRAČAR'',  број 

БПН 1453/2013 од 25.11.2013. године и Решење Агенције за привредне регистре о регистрацији 

понуђача "TEHNO VINČA" ДОО,  број БПН 2082/2013 од 26.12.2013. године. Извршеном провером 

на интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да је статус  оба  понуђача из 

групе – активан.  
 - За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5), да има важећу дозволу 

надлежног органа за обављање делатности која је  предмет јавне набавке, за оба понуђача су 

достављена решења издата од стране МУП Републике Србије, и то  решење број 217.8-4/2006-06 од 

27.027.2006. године којим се утврђује да понуђач ''DVD VRAČAR'' из Београда испуњава услове за 



 

3/8 

 
обављање послова који су предмет јавне набавке, као и решење број 217.8-14/2010-07/07 од 

21.06.2010. године којим се утврђује да понуђач "TEHNO VINČA" ДОО  из Београда, испуњава 

услове за обављање послова који су предмет јавне набавке. Као доказ о испуњености наведеног 

услова достављени су и следећи докази: Сертификат о акредитацији број 01-430 од 14.07.2015. 

године, издат од стране Акредитационог тела Србије, којим се потврђује да је ''DVD VRAČAR'' из 

Београда компетентан за обављање послова испитивања опреме под притиском,  као и лиценцу за 

обављање радијационе делатности са изворима јонизујућих зрачења,  број 532-01-00335/2013-01 од 

31.07.2013. године,  издату за "TEHNO VINČA" ДОО,  од стране Агенције за заштиту од јонизујућег 

зрачења и нуклеарну сигурност Србије. 
 - За испуњеност додатног услова - финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, достављен је извод са интернет странице Народне 

банке Србије од 22.01.2018. године,  којим се потврђује да ''DVD VRAČAR'' из Београда нема 

евидентираних дана неликвидности. 
 - За испуњеност додатног услова - пословног капацитета,  да је понуђач у току 2014, 2015. и 

2016. године извршио услуге одржавања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној 

вредности већој од 2.000.000,00 динара, достављена је референтна листа за понуђача ''DVD 
VRAČAR'', о оствареним набавкама из области вршења услуга сервисирања и поправке опреме за 

заштиту од пожара код купца ''EUROBANK'' АД у вредности од 8.662.680,39 динара, као и 

референтна потврда оверена од стране ''EUROBANK'' А.Д . Београд, којом се потврђује да је понуђач 

у претходне три године извршио услуге сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара у 

укупној вредности од  8.662.680,39  динара. 
 - За испуњеност додатног услова - кадровског капацитета,  да има најмање два радно 

ангажована квалификована сервисера, понуђач ''DVD VRAČAR'' је доставио: 
 1. За запосленог Михајловић Зорана, Анекс број 3 Уговора о уређивању међусобних права, 

обавеза и одговорности бр. 161 од 14.06.2005. године, према коме запослени обавља послове 

сервисера ПП апарата I и М-3А образац – пријава / одјава осигурања од 24.03.2003. године 
 2. За запосленог Кракер Ненада, Анекс број 1 Уговора о раду,  број 1015 од 30.12.2015. 

године, према коме запослени обавља послове сервисера ПП апарата I и  МА образац – потврду о 

поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 04.01.2016. године  
 - За испуњеност додатног услова - кадровског капацитета,  да има најмање два радно 

ангажована квалификована сервисера, понуђач "TEHNO VINČA" ДОО  из Београда је доставио: 
 1. За запосленог Јуруковић Срђана,  Уговор о раду од 01.08.2014. године, према коме 

запослени обавља послове  - самостални техничар,  М-3А образац – потврду о поднетој пријави - 
одјави осигурања од 09.03.2010. године и уверење о положеном стручном испиту за раднике који 

раде на пословима заштите од пожара од 10.04.2007. године 
 2. За запосленог Јанковић Миливоја, Уговор о раду од 01.08.2014. године, према коме 

запослени обавља послове – самостални сервисер, М-А образац – потврду о поднетој пријави, 

промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 11.10.2011. године и уверење о положеном 

стручном испиту из области заштите од пожара од 17.12.2012. године. 
 3. За запосленог Тимотијевић Милана, Уговор о раду 01.03.2017. године према коме 

запослени обавља послове сервисера, МА образац – потврду о поднетој пријави, промени и одјави на 

обавезно социјално осигурање од 01.03.2017. године и уверење о положеном стручном испиту за 

раднике који раде на пословима заштите од пожара од 18.06.2007. године. 
 - За испуњеност додатног услова – техничког капацитета,  да има минимум једно возило, 

понуђач  ''DVD VRAČAR''  је доставио фококопију и очитану саобраћајну дозволу, као доказ да 

поседује теретно возило – комби, марке FIAT, модел DOBLO KOMBI 1,6 MJ 105KS. 
 - За услов да су понуду поднели независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима, група понуђача је  доставила  потписане и оверене Обрасце изјава о 

независној понуди који је дат у конкурсној документацији и то за ''DVD VRAČAR", Метохијска  42 

лок 2, Београд и "TEHNO VINČA" ДОО, Трговачка 81/8, Београд. 
 - Група понуђача је доставила образац изјаве чланова групе који подносе заједничку понуду 

оверену од стране оба понуђача из групе. 
 - Група понуђача је доставила и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, 

Обрзазац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о поштовању обавеза које 



 

4/8 

 
произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити 

животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде за сваког из групе понуђача посебно, Образац изјаве чувања поверљивих 

података за ''DVD VRAČAR"  и модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 
приказати: 
 - Цена услуга одржавања по једном радном сату (цена радног сата не сме да буде нижа од 

минималне цене радног сата) износи 3.200,00 динара без ПДВ-а. 
 - Укупна цена за периодичне прегледе износи 7.524.410,00 динара без ПДВ-а. 
 - Рок плаћања : 15 дана од дана испостављања рачуна. 
 - Рок важења понуде:  30  дана од дана отварања понуда. 
 Прегледом понуде утврђено је да  укупно понуђена цена прелази износ процењене вредности 

јавне набавке из плана Јавних набавки Пореске управе за 2017. годину и да је у смислу члана 3. тачка 

33. Закона неприхватљива. Понуда  се у складу са чланом 107. став 1. Закона о јавним набавкама 
одбија као неприхватљива. 
 
 2. Понуђач "АНТИПЛАМ" ДОО Београд, Бранка Момирова број 21, је понуду дао 

самостално. Понуда је код понуђача заведена под бројем 185 од 22.01.2018. године. 
У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио 

извод Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта као и оверену изјаву о 

интернет страници на којој су доступни подаци о понуђачима који су регистровани у Регистру 

понуђача Агенције за привредне регистре. Извршеном провером на интернет страници Агенције за 

привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача ''АНТИПЛАМ'' ДОО – активан.  
- За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5), да има важећу дозволу надлежног 

органа за обављање делатности која је  предмет јавне набавке, понуђач де доставио решење издато од 

стране МУП Републике Србије, број 217.8-8/2010-07/7 од 15.06.2010. године којим се утврђује да 

понуђач ''АНТИПЛАМ'' ДОО из Београда испуњава услове за обављање послова који су предмет 

јавне набавке, затим Сертификат о акредитацији број 01-110 од 06.07.2015. године, издат од стране 

Акредитационог тела Србије, којим се потврђује да је ''АНТИПЛАМ'' ДОО из Београда компетентан 

за обављање послова испитивања опреме под притиском,  као и решење којим се издаје  лиценца за 

обављање радијационе делатности са изворима јонизујућих зрачења,  број 532-01-00575/2016-02 од 

20.03.2017. године,  издато од стране Агенције за заштиту од јонизујућег зрачења и нуклеарну 

сигурност Србије. 
 - За испуњеност додатног услова – финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, достављена је потврда Народне банке Србије од 

23.01.2018. године,  којим се потврђује да ''АНТИПЛАМ''  ДОО из Београда нема евидентираних дана 

блокаде. 
 - За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, да је понуђач  у току 2014, 2015. и 

2016. године извршио услуге одржавања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној 

вредности већој од 2.000.000,00 динара, достављена је референтна листа о оствареним набавкама из 

области вршења услуга сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара код купца 

''МERCATOR-S'' ДОО, у вредности од 28.560.000,00 динара, као и референтна потврда оверена од 

стране ''МERCATOR-S'' ДОО Нови Сад се потврђује да је понуђач у претходне три године извршио 

услуге сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној вредности од 28.560.000,00  

динара. 
 - За испуњеност додатног услова - кадровског капацитета,  да има најмање два радно 

ангажована квалификована сервисера, понуђач ''АНТИПЛАМ'' ДОО Београд  је доставио: 
 1. За запосленог Мирковић Мирослава, Уговор о раду од 03.08.2017. године, према коме 

запослени обавља послове сервисера ППС и АДП – сервисирање система за аутоматску дојаву и 

гашење пожара, мобилне и стабилне опреме за гашење пожара, М-А образац – потврду о поднетој 

пријави, промени, одјави на обавезно социјално осигурање и уверење о положеном стручном испиту 

из области заштите од пожара од 20.04.2017. године. 
 2. За запосленог Бејић Сафета, Уговор о раду  од  01.08.2015. године, према коме запослени 

обавља послове сервисера противпожарних средстава,  М-3А образац – потврду о поднетој пријави - 



 

5/8 

 
одјави осигурања од 19.10.1999. године и уверење о положеном стручном испиту за раднике који 

раде на пословима заштите од пожара од 25.12.1999. године. 
 - За испуњеност додатног услова - техничког капацитета,  да има минимум једно возило, 

понуђач је доставио фококопију и очитану саобраћајну дозволу као доказ да поседује теретно возило, 

марке FIAT, модел DOBLO CARGO RST 1.4SX, као и полису осигурања од аутоодговорности према 

којој осигурање важи до 28.12.2018. године. 
 - За услов да је понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима,  понуђач ''АНТИПЛАМ'' ДОО је  доставио  потписан и оверен Образац 

изјаве о независној понуди који је дат у конкурсној документацији . 
 - Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији и 

то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Обрзазац трошкова 

припреме понуде (без трошкова),   Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих 

прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде за сваког из 

групе понуђача посебно, Образац изјаве чувања поверљивих података и модел уговора. 
 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 - Цена услуга одржавања по једном радном сату (цена радног сата не сме да буде нижа од 

минималне цене радног сата) износи 1.200,00 динара без ПДВ-а. 
 - Укупна цена за периодичне прегледе износи  7.481.793,00  динара без ПДВ-а. 
 - Рок плаћања: 20 дана од дана испостављања рачуна. 
 - Рок важења понуде: 40 дана од дана отварања понуда. 
 Прегледом понуде утврђено је да  укупно понуђена цена прелази износ процењене вредности 

јавне набавке из плана Јавних набавки Пореске управе за 2017. годину и да је у смислу члана 3. тачка 

33. Закона неприхватљива. Понуда се у складу са чланом 107. став 1. Закона о јавним набавкама 
одбија као неприхватљива. 
 
 3. Понуђач  ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА, СЕРВИС, 

ПРОИЗВОДЊУ И ПРОМЕТ, Светозара Марковића број 4а, Нови Сад, је понуду дао самостално. 
Понуда је заведена код понуђача под бројем 14 од 22.01.2018. године.  

У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио 

решење Агенције за привредне регистре о упису у регистар понуђача број БПН 630/2013 од 

16.10.2013. године. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, 

констатовано је да је статус понуђача ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО - активан.  
 - За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5), да има важећу дозволу 

надлежног органа за обављање делатности која је  предмет јавне набавке, понуђач де доставио 

решење издато од стране МУП Републике Србије, број 217-2323/2005 од 25.02.2005. године којим се 

утврђује да понуђач ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО Нови Сад испуњава услове за обављање 

послова који су предмет јавне набавке, затим Сертификат о акредитацији број 01-263 од 11.06.2017. 

године, издат од стране Акредитационог тела Србије, којим се потврђује да је ''ВУЛКАН 

ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО Нови Сад, компетентан за обављање послова испитивања опреме под 

притиском,  као и решење којим се издаје  лиценца за обављање радијационе делатности са изворима 

јонизујућих зрачења,  број 532-01-00311/2014-01 од 30.10.2014. године,  издато од стране Агенције за 

заштиту од јонизујућег зрачења и нуклеарну сигурност Србије. 
 - За испуњеност додатног услова - финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, достављена је потврда Народне банке Србије од 

19.01.2018. године,  којим се потврђује да ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ''  ДОО Нови Сад нема 

евидентираних дана блокаде. 
- За испуњеност додатног услова - пословног капацитета, да је понуђач  у току 2014, 2015. и 2016. 

године извршио услуге одржавања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној вредности 

већој од 2.000.000,00 динара, достављена је референтна листа о оствареним набавкама из области 

вршења услуга сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара код наручиоца ''НИС'' АД – 



 

6/8 

 
Блок и истраживање и производња Нови Сад, у вредности од  3.928.771,50 динара, као и 

референтна потврда од 18.01.2018. године,  оверена од стране ''НИС'' АД Нови Сад, којом се 

потврђује да је понуђач у претходне три године извршио услуге сервисирања и поправке опреме за 

заштиту од пожара у укупној вредности од 3.928.771,50 динара. 
 - За испуњеност додатног услова - кадровског капацитета,  да има најмање два радно 

ангажована квалификована сервисера, понуђач ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО Нови Сад  је 

доставио: 
 1. За запосленог Јока Милоша, Уговор о раду од 12.12.2006. године, према коме запослени 

обавља послове сервисера електронике ПП опреме и уређаја, М-3А образац – потврду о поднетој 

пријави - одјави осигурања и уверење о положеном стручном испиту из области заштите од пожара 

од 10.12.2007. године. 
 2. За запосленог Муха Горана, Уговор о раду  од  01.01.2016. године, према коме запослени 

обавља послове сервисера ПП опреме и уређана,  МА образац – потврду о поднетој пријави, промени 

и одјави на обавезно социјално осигурање од 05.01.2016. године и уверење о положеном стручном 

испиту за раднике који раде на пословима заштите од пожара од 29.12.2000. године. 
 - За испуњеност додатног услова – техничког капацитета,  да има минимум једно возило, 

понуђач  је доставио очитану саобраћајну дозволу као доказ да поседује теретно возило , марке FIAT, 
модел DOBLO CARGO, као и полису осигурања од аутоодговорности према којој осигурање важи до 

17.05.2018. године. 
 - За услов да је понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима,  понуђач ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО Нови Сад  је  доставио  

потписан и оверен Образац изјаве о независној понуди који је дат у конкурсној документацији. 
 - Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији и 

то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Обрзазац трошкова 

припреме понуде (без трошкова),   Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих 

прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, Образац 

изјаве чувања поверљивих података и модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 - Цена услуга одржавања по једном радном сату (цена радног сата не сме да буде нижа од 

минималне цене радног сата) износи 500,00 динара без ПДВ-а. 
 - Укупна цена за периодичне прегледе износи  3.878.280,00  динара без ПДВ-а. 
 - Рок плаћања: 30 дана од дана испостављања рачуна. 
 - Рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуда. 
 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним 

набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 31., 32. и 33. Законао јавним набавкама благовремена, 

одговарајућа и прихватљива. 
 
 4. Понуђач  ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО Нови Београд, Милутина Миланковића број 1, 

Београд, је понуду дао самостално. Понуда је заведена код понуђача под бројем 2401/18-2 од 

24.01.2018. године.  
У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио 

решење Агенције за привредне регистре о упису у регистар понуђача број БПН 765/2013 од 

23.10.2013. године. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, 

констатовано је да је статус понуђача ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО Нови Београд - активан.  
 - За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5), да има важећу дозволу 

надлежног органа за обављање делатности која је  предмет јавне набавке, понуђач де доставио 

решење издато од стране МУП Републике Србије, број 217.8-9/2002-06 од 09.10.2002. године којим се 

утврђује да понуђач ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО Нови Београд испуњава услове за обављање послова 

који су предмет јавне набавке,  решење МУП Републике Србије број 217.8-2/2006-06 од 29.06.2006. 

године којим се утврђује да понуђач испуњава услове за обављање послова који су предмет јавне 

набавек, затим Сертификат о акредитацији број 01-282 од 12.04.2007. године, издат од стране 



 

7/8 

 
Акредитационог тела Србије, којим се потврђује да је ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ''  ДОО Нови Београд, 

компетентан за обављање послова испитивања притиском опреме под притиском,  као и лиценцу  за 

обављање радијационе делатности са изворима јонизујућих зрачења,  број 532-01-00221/2013-01 од 

30.07.2013. године,  издато од стране Агенције за заштиту од јонизујућег зрачења и нуклеарну 

сигурност Србије. 
 - За испуњеност додатног услова - финансијског капацитета, да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки, достављен је извод са интернет странице Народне 

банке Србије од 24.01.2018. године,  којим се потврђује да ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ''  ДОО Нови Београд 

нема евидентираних дана неликвидности. 
 - За испуњеност додатног услова - пословног капацитета, да је понуђач  у току 2014, 2015. и 

2016. године извршио услуге одржавања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној 

вредности већој од 2.000.000,00 динара, достављена је референтна листа о оствареним набавкама из 

области вршења услуга сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара код купца ''НЕЕРЕ'' 

ДОО Београд , у укупној вредности од  2.388.547,00 динара, као и референтна потврда од 15.01.2018. 

године,  оверена од стране  ''НЕЕРЕ'' ДОО Београд , којом се потврђује да је понуђач у претходне три 

године извршио услуге сервисирања и поправке опреме за заштиту од пожара у укупној вредности од  

2.388.547,00  динара. 
 - За испуњеност додатног услова - кадровског капацитета,  да има најмање два радно 

ангажована квалификована сервисера, понуђач ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО Нови Београд  је доставио: 
 1. За запосленог Стојковић Ивана, Уговор о раду од 01.12.2014. године, према коме 

запослени обавља послове сервисера  аутомеханичара моторних возила, хидраулике и пнеуматике и 

сервисера ПП опреме, МА образац – потврду о поднетој пријави, промени и  одјави на обавезно 

социјално осигурање од 03.12.2014. године и уверење о положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара од 07.04.2016. године. 
 2. За запосленог Симоновић Милоша, Уговор о раду  од  17.04.2014. године, према коме 

запослени обавља послове сервисера стабилне и мобилне ватрогасне опреме,  М-А образац – потврду 

о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 29.04.2014. године и 

уверење о положеном стручном испиту из области заштите од пожара од 07.04.2016. године. 
 - За испуњеност додатног услова – техничког капацитета,  да има минимум једно возило, 

понуђач   је доставио очитану саобраћајну дозволу као доказ да поседује теретно возило , марке 

FIAT, модел DOBLO 1.3 MJTD SX VAN, као и полису осигурања од аутоодговорности према којој 

осигурање важи до 19.09.2018. године. 
 - За услов да је понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима,  понуђач ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО Нови Београд  је  доставио  потписан и 

оверен Образац изјаве о независној понуди који је дат у конкурсној документацији . 
 Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији и 

то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Обрзазац трошкова 

припреме понуде (без трошкова),   Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих 

прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, Образац 

изјаве чувања поверљивих података и модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 - Цена услуга одржавања по једном радном сату (цена радног сата не сме да буде нижа од 

минималне цене радног сата) износи 20.000,00 динара без ПДВ-а. 
 - Укупна цена за периодичне прегледе износи  6.828,00  динара без ПДВ-а. 
 - Рок плаћања: 15 дана од дана испостављања рачуна. 
 - Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 
 Разматрајући цене дате у понуди Комисија за јавну набавку је дана 06.02.2018. године од 

понуђача тражила детаљно образложење понуђених цена, на шта је понуђач одговорио достављањем 

детаљног образложења понуде дана 08.02.2018. године.   
 На основу достављенoг образложења Комисија за јавну набавку је констатовала да понуђене 
цене услуга не представљају неуобичајено ниске цене за предметне услуге и утврдила да понуда нема 

недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава 



 

8/8 

 
нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 31., 32. и 
33. Законао јавним набавкама благовремена, одговарајућа и прихватљива. 
 
 Критеријум за оцењивање понуда: У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и 

имајући у виду предмет набавке, одлучено је да критеријум за оцењивање понуда буде ''економски 

најповољнија понуда''. 
 Начин примене методологије пондера: Применом критеријума ''економски најповољнија 

понуда'', извршено је пондерисање прихватљивих и одговарајућих понуда и добијени су следећи 

резултати: 
Пондери / Понуђач ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ''  ДОО    

Нови Београд 
''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' 

ДОО, Нови Сад 
Понуђена цена услуга одржавања  

по једном радном сату  
10 пондера 

 
20.000,00 динара 

0,25 пондера 

 
500,00 динара 

10 пондера 
 Укупна понуђена цена за 

периодичне прегледе  
90 пондера  

6.828,00 динара 
90 пондера 

3.878.280,00 динара 
0,16 пондера 

 
УКУПНО 

 
90,25 пондера 

 
10,16 пондера 

 
Применом наведеног критеријума, прихватљиве и одговарајуће понуде су рангиране на 

следећи начин: 
 1. понуда понуђача ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, Милутина Миланковића број 1, Нови Београд, са 

укупним бројем пондера БП = 90,25 
 2. понуда понуђача ''ВУЛКАН ИНЖЕЊЕРИНГ'' ДОО, Нови Сад, Светозара Марковића 4а, са 

укупним бројем пондера БП = 10,16 
 Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  
 На основу свега Уговор се додељује понуђачу ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, Милутина 

Миланковића број 1, Нови Београд, са укупним бројем пондера БП = 90,25, као економски 

најповољнијој понуди. 
 Период важења уговора: Уговор ће се примењивати од дана закључења до 30.11.2019. 

године. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и мора да 

садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 


		2018-02-19T12:23:01+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




